
PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 
I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
     

N.  169 del Reg. 
 
DATA  07/10/2016   

 OGGETTO: Partecipazione bando servizio civile nazionale per 
l’anno 2017. Affidamento servizi alla Caritas Italiana.   

  

  

       

L’anno duemilasedici il giorno sette del mese di Ottobre, alle ore 17,30 in Calatafimi 

Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 in seguito a 

regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle persone 

seguenti: 

 
   Presente  Assente 
RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente    A 

INS. PISANO SANTO Componente  P   
  TOT. 3  1 
 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che è stato pubblicato l’avviso agli enti per la presentazione di 
progetti di servizio civile nazionale per l’anno 2017; 

ATTESO che questo Ente, a seguito di espressa richiesta di accreditamento, è 
stato iscritto all’Albo come ente di quarta classe, codice identificativo NZO5580, 
giusta nota dell’Assessorato Regionale della Famiglia prot. n. 35094 del 
27/07/2010; 

RILEVATO che questo Ente intende partecipare, come negli anni passati, 
presentando n. 2 progetti, avvalendosi della collaborazione della Caritas Italiana 
per la fornitura dei servizi di progettazione, selezione, formazione, valutazione e 
monitoraggio, in quanto Ente di quarta classe e pertanto non in grado di 
provvedere in proprio all’espletamento dei predetti servizi; 

VISTA la legge 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Partecipare all’avviso agli enti del 6 Settembre 2016 per la presentazione di 
progetti di servizio civile nazionale per l’anno 2017, presentando n. 2 progetti; 

2. Avvalersi della collaborazione della Caritas Italiana per la fornitura dei servizi 
di progettazione, selezione, formazione, valutazione e monitoraggio, in quanto 
Ente di quarta classe e pertanto non in grado di provvedere in proprio 
all’espletamento dei predetti servizi; 

3. Impegnare la somma di euro 500,00, presuntivamente determinata, sul capitolo 
1.004.008 avente per oggetto “Spese straordinarie diverse al patrimonio” del 
corrente Bilancio di Previsione 2016, in corso di approvazione da parte 
dell’organo tutorio, quale rimborso spese per i servizi che la Caritas Italiana 
presterà; 

4. Autorizzare il legale rappresentante dell’IPASS a richiedere i servizi anzidetti 
alla Caritas Italiana ed a presentare istanza di partecipazione al bando di 
servizio civile nazionale. 

  



IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 
      F.to  Rag. Filippo Barbera    F.to Rag. Domenica Russo 
 
 
 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

************** 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

